ТИЛИЧЕТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
   Р Е Ш Е Н И Е

28.12.2016                                     пос. Тиличеть                                 №  4-19
О внесении изменений и дополнений в решение от 22.04.2016

№ 2-8 «О Положении о порядке предоставления жилых  помещений  специализированного жилищного фонда  в администрации

Тиличетского сельсовета»
В соответствии со статьей 14, разделом IV Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», руководствуясь Уставом Тиличетского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края, Тиличетский сельский  Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда в администрации Тиличетского сельсовета, утвержденное решением от 22.04.2016 № 2-8 следующие изменения и дополнения:
1) пункт 3.1. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Служебные жилые помещения предназначены для проживания граждан в связи с характером их трудовых отношений с органом государственной власти, органом местного самоуправления, государственным или муниципальным унитарным предприятием, государственным или муниципальным учреждением, в связи с прохождением службы, в связи с назначением на государственную должность Российской Федерации или государственную должность субъекта Российской Федерации либо в связи с избранием на выборные должности в органы государственной власти или органы местного самоуправления.»;
2) в подпункте 7 пункта 3.3 раздела 3 Положения слово «учебы» исключить;

3) в пункте 3.4 раздела 3 Положения слова «пунктом 3 и 7» заменить на слова «подпунктами 3 и 7 пункта 3.3»;

4) в пункте 3.11 раздела 3 Положения слово «специализированного» исключить;
5) пункт 3.12 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.12. Договор найма служебного помещения заключается на период трудовых отношений гражданина с органом государственной власти, органом местного самоуправления, государственным или муниципальным унитарным предприятием, государственным или муниципальным учреждением, в связи с прохождением службы, в связи с назначением на государственную должность Российской Федерации или государственную должность субъекта Российской Федерации либо в связи с избранием на выборные должности в органы государственной власти или органы местного самоуправления»;

6) подпункт 3 пункта 6.1 раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:

«3)   договор найма специализированного жилого помещения может быть расторгнут в судебном порядке по требованию наймодателя при неисполнении нанимателем и проживающими совместно с ним членами его семьи обязательств по договору найма специализированного жилого помещения, а также в иных предусмотренных статьей 83 Жилищного Кодекса РФ случаях.

2 Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в «Информационном вестнике» Тиличетского сельсовета
Председатель Тиличетского

сельского  Совета депутатов

Глава сельсовета                                                                       Д.Д. Коваль